

证券代码:001289 证券简称:龙源电力 公告编号:2024-079

## 龙源电力集团股份有限公司 关于为全资子公司中长期债务融资 提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

### 一、担保情况概述

龙源电力集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年6月6日召开的2023年度股东大会审议通过了《龙源电力集团股份有限公司在境内申请注册及发行债务融资工具一般性授权的议案》和《关于龙源电力集团股份有限公司在境外申请注册及发行债务融资工具一般性授权的议案》,批准并同意:公司或相关子公司(包括境外子公司)可以以一次性授权的形式通过中国证监会、交易所、国家发改委、中国证监会资产管理协会等机构批准、注册、登记、发行或设立债务融资工具,新增规模合计不超过人民币500亿元(含500亿元)以统一注册或备案注册的形式向境内或境外进行债务融资,在境外或中国(上海)自由贸易试验区进行债券发行等直接债务融资,发行主体为公司或所属分子公司,发行币种包括但不限于美元、欧元、人民币等,包括美元债、欧元债、点心债、中国(上海)自由贸易试验区债、熊猫债及其他境外债务融资工具,金额不超过100亿元人民币;授权董事会决定及处理公司发行上述债务融资工具的相关事宜;授权董事会对公司治理层处理上述相关事宜;为优化债务融资期限结构,降低财务成本,龙源电力全资子公司龙源亚投资有限公司(以下简称“龙源亚公司”)作为公司境外唯一投融资平台合作,龙源亚公司拟开展中长期债务融资,募集资金将用于置换龙源亚公司存量债务本息。

10月30日,公司董事会审议通过了《关于龙源电力集团股份有限公司为全资子公司中长期债务融资提供担保的议案》,同意公司于2024-2025年向境外债务融资金额不超过60亿元(含60亿元)等值人民币和融资期限不超过5年的中长期融资等融资,并授权董事长及其授权人全权处理与本次担保有关的全部事项;同意将本事项提交股东大会审议。

截至2024年9月30日,龙源亚公司资产负债率为79.89%。根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定,龙源亚公司资产负债率高于70%的担保,公司提供担保,需提交股东大会审议。

### 二、被担保人人基本情况

(一)被担保人人基本情况  
公司名称:龙源亚投资有限公司  
企业类型:有限责任公司  
成立日期:1993年4月1日  
注册地:中国香港特别行政区  
法定代表人:黄中楠  
注册资本:1.07亿元人民币  
主营业务:龙源电力集团境外能源项目开发  
经营范围:发电产业投资、融资和新能源项目开发业务

### (二)主要财务数据

单位:人民币万元

	2023年12月31日	2024年9月30日
资产总额	2,033,678.78	2,231,973.99
负债总额	1,659,817.47	1,781,134.18
净资产	353,861.31	450,839.81
营业收入	2024年1-9月	2024年1-9月
营业收入	72,513.99	60,176.00
净利润	2024年1-9月	2024年1-9月
净利润	30,926.26	30,926.26

注:2024年1-9月财务数据未经审计,2024年1-9月财务数据未经审计。截至本公告披露日,龙源亚公司不存在对外担保、抵押、诉讼及仲裁事项。

(三)被担保人人是否为失信被执行人  
经查询中国执行信息公开网,截至本公告披露日,龙源亚公司未发现龙源亚公司被列入失信被执行人名单。

### 三、担保协议的主要内容

本次担保协议为授权事项,相关担保协议尚未签署。股东大会审议通过本次担保事项后,公司及龙源亚公司将与审慎的最高担保金额范围内,根据债务融资需要与金融机构共同协商确定担保协议主要内容,担保协议以实际签署的担保协议为准。

### 四、提供担保的原因

为确龙源亚公司中长期融资方案成功实施,提高融资效率,并实现最优融资成本,公司向龙源亚公司提供上述担保。

### 五、董事会意见

2024年10月30日,公司第五届董事会2024年第10次会议以9票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了《关于龙源电力集团股份有限公司为全资子公司中长期债务融资提供担保的议案》,同意公司于2024-2025年向境外债务融资金额不超过60亿元(含60亿元)等值人民币和融资期限不超过5年的中长期融资等融资,并授权董事长及其授权人全权处理与本次担保有关的全部事项;同意将本事项提交股东大会审议。

3. 龙源亚公司直接持有公司100%的股权,对其具有实际控制权。公司为龙源亚公司融资提供担保,能切实履行管理职责,风险可控。

5. 鉴于对外担保融资及逾期担保的风险,为保护公司及全体股东的利益,公司拟在担保范围内提供担保金额共计710.91万元,占公司最近一期经审计净资产的0.01002%,为合并报表范围内提供的担保金额为702.26万元,占公司最近一期经审计净资产的0.00909%,公司不存在逾期债务对应的担保、涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应承担的担保事项。

### 六、备查文件

1. 第五届董事会2024年第10次会议决议。  
特此公告。

龙源电力集团股份有限公司  
董事会  
2024年10月30日

证券代码:001289 证券简称:龙源电力 公告编号:2024-080

## 龙源电力集团股份有限公司 关于股东增持公司股份持股 达到5%以上的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示:  
1. 本次权益变动源于股东增持,未触及要约收购。  
2. 本次权益变动不会导致公司控制权及实际控制人发生变化。  
3. 截至2024年10月30日,龙源电力集团股份有限公司(以下简称“公司”)收到龙源亚人持有股份有限责任公司的《关于增持“龙源亚人”出具的《龙源亚人增持报告书》,告知其通过二级市场买入公司股票日持股比例已达到公司总股本的5%。具体情况如下:

### 一、本次增持情况

1. 增持人:龙源亚人持有股份有限责任公司  
2. 增持时间:2024年10月28日  
3. 增持方式:通过二级市场集中竞价方式增持  
4. 本次权益变动情况

龙源亚人持有股份有限责任公司于2024年10月28日通过二级市场集中竞价方式增持公司股份,增持数量为4,188,000股,增持比例为0.05%。

### 二、本次权益变动情况

龙源亚人持有股份有限责任公司于2024年10月28日通过二级市场集中竞价方式增持公司股份,增持数量为4,188,000股,增持比例为0.05%。

注:“持股比例”按公司目前总股本8,359,816,164股计算得出。

### 三、其他相关说明

1. 本次增持人龙源亚人持有股份有限责任公司实际控制人变更,不会对上市公司的人员、资产、财务、业务、机构等方面的独立性产生影响,也不存在损害上市公司及其他股东利益的情形。

2. 本次增持后,龙源亚人持有公司股份41,719,000股,占总股本的0.50%,属于“上市公司持股5%以上的大股东”。

3. 本次权益变动事项涉及信息披露义务人的权益变动报告书,详见同日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《龙源亚人持有股份有限责任公司的权益变动报告书》。

四、备查文件  
1. 龙源亚人持有股份有限责任公司的《龙源亚人持有股份有限责任公司的权益变动报告书》;  
2. 龙源亚人持有股份有限责任公司的《龙源亚人持有股份有限责任公司的权益变动报告书》;  
3. 龙源亚人持有股份有限责任公司的《龙源亚人持有股份有限责任公司的权益变动报告书》。

龙源电力集团股份有限公司  
董事会  
2024年10月30日

证券代码:001289 证券简称:龙源电力 公告编号:2024-078

## 龙源电力集团股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度报告是否经过审计  
口是 否  
口否 否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否否追溯调整或重述以前年度会计数据  
口是 否  
口否 否

二、非经常性损益项目和金额  
口适用 不适用

单位:元

本报告期金额 年初至本报告期末金额 本报告期金额 年初至本报告期末金额

营业收入 7,466,991.14 8,252,817.82 8,254,808.08 -9,876.26 26,306,264.26 20,104,454.58 28,150,208.59 -6,399.14

归属于上市公司股东的净利润 1,675,528.48 1,149,234.16 1,148,665.59 -41,589.57 5,474,796.63 6,107,962.46 6,124,833.16 -10,616.14

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 3,364,432.31 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

经营活动产生的现金流量净额 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

归属于上市公司股东的净资产 1,915,731.95 1,176,221.17 1,176,221.17 16,006.04 5,110,731.36 6,071,824.36 6,071,824.36 -15,839.31

项目	本期金额(元)	上期金额(元)
其他非流动资产	0.00	0.00
对外股权投资取得的投资收益	1,403,248.67	4,580,858.28
公允价值变动损益	0.00	0.00
资产处置收益	0.00	0.00
其他收益	0.00	0.00
营业外收入	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00
利润总额	19,186,155.44	19,186,155.44
所得税费用	0.00	0.00
净利润	19,186,155.44	19,186,155.44
归属于母公司股东的净利润	19,186,155.44	19,186,155.44
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
综合收益总额	19,186,155.44	19,186,155.44
经营活动产生的现金流量净额	1,915,731.95	1,176,221.17
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	1,915,731.95	1,176,221.17
期初现金及现金等价物余额	1,915,731.95	1,176,221.17
期末现金及现金等价物余额	3,831,463.90	2,352,442.34

(二)非经常性损益明细表

2024年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为1,403,248.67元,占利润总额的7.35%。

2023年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为4,580,858.28元,占利润总额的24.14%。

2024年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为1,403,248.67元,占利润总额的7.35%。

2023年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为4,580,858.28元,占利润总额的24.14%。

2024年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为1,403,248.67元,占利润总额的7.35%。

2023年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为4,580,858.28元,占利润总额的24.14%。

2024年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为1,403,248.67元,占利润总额的7.35%。

2023年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为4,580,858.28元,占利润总额的24.14%。

2024年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为1,403,248.67元,占利润总额的7.35%。

2023年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为4,580,858.28元,占利润总额的24.14%。

2024年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为1,403,248.67元,占利润总额的7.35%。

2023年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为4,580,858.28元,占利润总额的24.14%。

2024年1-9月,非经常性损益项目为公允价值变动收益,金额为1,403,248.67元,占利润总额的7.35%。

2023年1-9